p Item scias, quod quando agitur civiliter. Adde ad idem & in proxima quaestione per Didac. vbi in textu allegato. Giach.

74 Item scias, quod quando agitur civiliter. Adde, et videndum Couar. pract. q. c. 1. r. num. 7. nec in causis civilibus habet locum remissio Bartol. & Doct.

in l. heres abfens, §. si quis ff. de iud. fallit tamen pluribus modis, vt per Soc. in reg. 336. & per Diaz. in reg. 514. Baiard.

q Curia Romana. Vi de per Didac. vbi supra fol. 161. cum pluribus sequentibus. Giach.

Scias etiam, quod curia Romana. Adde videndum f. D. Prosq. Farin. in suis quaest. crimin. q. 7. num. 12. vbi latissime, & concludit, quod in Vrbe omnes delinquentes puniuntur, & si non sunt subditi ecclesiae, & extra statum Ecclesiasticum delinquerint, non pona ordinata, sed extraordinaria iudicis arbitrio puniri debent. Baiard.

r Communis patria. Adde Felin. in cap. Quoniam in princip. de offic. ord. Drogh.

Communis patria. Ad de tex. in l. Roma, ff. ad municip. cap. fin. de for. 76 comp. & Papa test. iudex ordinarius singulorum 9. q. 77. 3. cap. cuncta, & cap. per principalem de elect. & semper iuxta iuris communis dispositionem bannitus a Roma, secundum Jacob. Beluif. in sua pract. crim. in tit. de fuga reorum numer. 30. quem refert, & sequitur Ant. Scap. in tract. iuris non scrip. lib. 5. ca. 6. nu. 3.

79 Adde, quod si quis plura delicta commiserit, quorum vnum sit privilegium, de quo cognoscere debeant officiales Regij, per cognitionem illius trahitur ad eos cognitio aliorum delictorum, Cassan. in consuetu. Burgund. rubr. 11. §. 11. numer. 26. versic. limita 2. fol. 376. Baiard.

f Sed si agatur. Vide supra quaestio. 34. versic. de carcerato. Ros.

80 t Item intelligenda sunt. Adde, quod in foro ecclesiastico personae subditi vni Principi superiori spirituali, videlicet Papae 9. q. 3. c. cuncta per mundum, qui cogeret personas ecclesiasticas remittere recusantes, & ideo in illis est eadem ratio, quae erat in foro temporali iurisdictioni, quo tempore totus orbis suberat vni Principi videlicet Imperatori, & ista

di contra eum, Et hoc casu si remissio petitur a iudice, qui sit in hoc dominio, potest iudex requisitus a se ipso talem remissionem facere: si vero petitur a iudice, qui sit extra dominium, non fit remissio, nisi si principe ita iubente. Nam in hoc Ducatu praetores, neque iudices inferiores, neque etiam senatus facit huiusmodi remissiones iudicibus extra dominium existentibus, sed solus Princeps, seu Locumtenens generalis.

23 Scias tamen, quod vbi agitur de leuibus delictis, non debet fieri remissio, & ita communiter tenetur, vt dicit Abb. in d. cap. si. nu. 15. quem refert Duemas in d. reg. 278. in 3. limitatione, & Didac. pract. q. 11. post num. 7. vers. octauo remissioni.

24 Item scias, quod quando agitur civiliter pro crimine, non habet locum remissio, neque etiam de iure, & hoc siue crimen sit leue, siue etiam grauissimum, & dicit Abb. in d. c. fin. num. 5. de foro comp. quod ita communiter tenetur et ita fuit in facti contingetia iudicatum per curiam Tholo-sanam, vt refert Ausrier. decis. 319. Quidam de Narbona. Nam quando agitur civiliter pro crimine, non potest procedi ad reum puniendum, vt dixi supra, quaest. 19. merito non habet locum remissio.

25 Scias etiam, quod curia Romana nunquam in aliquo casu remittit delinquentes ad aliam ciuitatem, seu prouinciam. Et haec semper fuit ibi consuetudo, vt attestatur Oldrad. consil. 124. in fin vbi dicit, quod iste casus iam

est opinio Card. Flor. in clem. pastoralis in glo. in verb. de modo de sent. & re iud. que refert, & sequitur Cassan. de consuet. Burg. Rub. 12. §. 1. nu. 14. vers. & hoc est verum f. 1436. Baiard. u Frequenter etiam. Sed quo ad reuera, si erit contumax in vtroque loco condemnatur Bald. in l. 3. §. si cum, ff. ad Syllan. Farin. ubi sup. q. 7. nu. 52. & seqq. Ros.

sepe, & saepius acciderat. Et ratio est, quia Roma est communis patria, & c.

26 Haec autem omnia, quae de remissione dicta sunt, intelligi debent, vt procedant, quando agatur de eodem delicto: sed si agatur de pluribus delictis per eundem reum commissis, super quibus duo iudices procedant, utique finito processu per vnum, fit remissio rei ad alium, vt & ipse suum processum finire possit. Et ita quotidie seruatur, vt dicit Boss. in tit. de foro comp. numer. 58. quod verum est, quando ambo iudices sunt sub eodem praeside prouincia: sed si sunt sub diuersis dominis, non solet fieri remissio, vt supra dictum est.

27 Item intelligenda sunt, vt procedant in ea remissione, quae inter ipsos iudices laicos fieri petitur: Ceterum si iudex ecclesiasticus petat ad se remitti clericum delinquentem, tenetur, & debet iudex laicus illum remittere, & ita sentiunt omnes, vt dicit Ioan. Campegi. inter conf. Alex. de Neuo. conf. 56. num. 3. Et ita in facti contingetia consuluit Iason conf. 121. in 1. dubio, lib. 1. Quod tamen intellige secundum ea, quae dixi supra, quaest. 36.

28 Frequenter etiam dubitari contingit inter duos iudices loci delicti, qui pro eodem crimine procedunt, quis eorum sit preferendus. Et hoc contingit Mediolani, vbi est Capitaneus iustitia, & Praetor, & duo eius iudices qui omnes habent iurisdictionem in criminalibus. Nos autem super hoc habemus decretum in nouis constituto.

ta inquisitio a duobus iudicibus, tunc cessat praesentio, & reus debet recurrere ad superiorem; quando sub eodem Principe sunt iudices, & in stare, ne ex eodem delicto vexetur in duobus locis, Boss. in tit. de foro competent. numer. 104. sed secundum Bald. in conf. 329. dicit, quod in dicto casu reus poterit eligere quem iudicem velit, & alteri opponere, non exceptionem praesentionis, sed quod causa coram altero pendet: vide etiam Ioann. Anto. de Nigr. super capit. Regn. vt delatas. fol. 251 numer. 58. vbi alter loquitur. Sed adter te ndm

dum est, quod praesentio non potest allegari virtute inquisitionis formatae, vbi non est subsequuta citatio, Grammat. no. 28. num. 10. Adde, quod si contentio esset inter iudicem ordinarium, & iudicem delegatum de aliquo crimine commisso ab aliquo de familia iudicis delegati.

88 Iudex ordinarius est preferendus, si delictum non fuerit commissum ex causa officij, si vero ex causa officij, cognoscet delegatus, siue ex facto officij sui officij fuerit, ita tradit Boer. decis. 9. & ibi etiam habetur, quod si delegatus delictum commiserit extra officium suum poterit puniri ab ordinario, & idem decisisum fuit per Capel. Thol. in decis. 413. Ite fuit quaesitum an si delegatus, & de hoc vide omnino Carau. in addita pract. Vestrij. lib. 3. c. 9. nu. 20. Sed puniri non poterit, nisi finita delegatione, Ias. in l. 2. nu. 1. ff. de in ius voc. Ego nunquam vidi in facto, quod ordinarius puniat delegatum principis in territorio suo delinquentem, nec consuleret iudicibus, vt hoc faceret, nisi de licentia Prince. vt admonuit Bart. in l. officialem, C. de offic. recto prou. & idem est, quando officialis maior iudicis deliquit in terra Baronis extra exercitium officij, quod poterit puniri per Baronem, siue eius officialem, Boer. decis. 9. Carau. in ritu 49. n. 14. & Cassan. sup. colueta. Burg. f. 305. nu. 46. vers. sed iuxta praedicta, vbi plenissime haec quaest. examinavit, & hoc est verum; dum tamen notum faciat superiori suo, vt ibi dicit Carau.

89 quod si delegatus delictum commiserit extra officium suum poterit puniri ab ordinario, & idem decisisum fuit per Capel. Thol. in decis. 413. Ite fuit quaesitum an si delegatus, & de hoc vide omnino Carau. in addita pract. Vestrij. lib. 3. c. 9. nu. 20. Sed puniri non poterit, nisi finita delegatione, Ias. in l. 2. nu. 1. ff. de in ius voc. Ego nunquam vidi in facto, quod ordinarius puniat delegatum principis in territorio suo delinquentem, nec consuleret iudicibus, vt hoc faceret, nisi de licentia Prince. vt admonuit Bart. in l. officialem, C. de offic. recto prou. & idem est, quando officialis maior iudicis deliquit in terra Baronis extra exercitium officij, quod poterit puniri per Baronem, siue eius officialem, Boer. decis. 9. Carau. in ritu 49. n. 14. & Cassan. sup. colueta. Burg. f. 305. nu. 46. vers. sed iuxta praedicta, vbi plenissime haec quaest. examinavit, & hoc est verum; dum tamen notum faciat superiori suo, vt ibi dicit Carau.

90 Item adde, quod quando alicui competit iurisdictione virtute privilegij, non est locus praesentionis, vt per Gram. in deci. 30. n. 12. quod tamen, vt ibi dicitur, in sacro consilio obtinere non potuit. Na in Regno practicitur, quod vassalli Baronum citantur a magna Curia Vic. vel Reg. Audientillius Prouin. & si coparent personaliter, & petatur remissio ab ipso citato, vel a Barone, siue ab eius officiali remittitur, & ita quotidie tractatur, dato etiam, quod iudex Baronis non praesentisset, & hoc ratione privilegij, quae tribuitur Baronibus, iurisdictione priuata cum ceteris officialibus. si vero non coparent, proceditur in causa per Reg. Aud. non obstante litis pendente, & praesentione facta a iudice Baronis, & non fit remissio, licet Barones habeant in privilegijs, quod eorum vassalli non possunt ab alio quocumque.

91 tuit. Na in Regno practicitur, quod vassalli Baronum citantur a magna Curia Vic. vel Reg. Audientillius Prouin. & si coparent personaliter, & petatur remissio ab ipso citato, vel a Barone, siue ab eius officiali remittitur, & ita quotidie tractatur, dato etiam, quod iudex Baronis non praesentisset, & hoc ratione privilegij, quae tribuitur Baronibus, iurisdictione priuata cum ceteris officialibus. si vero non coparent, proceditur in causa per Reg. Aud. non obstante litis pendente, & praesentione facta a iudice Baronis, & non fit remissio, licet Barones habeant in privilegijs, quod eorum vassalli non possunt ab alio quocumque.

Q V A E S T I O XXXIX.

Iudicem originis, ac domicilij posse contra subditos suos, etiam extra territorium delinquentes, procedere.

S V M M A R I A. Ex Claro.

- 1 Delinquens an possit puniri in loco originis.
- 2 Et quid si ibi non inueniatur.
- 3 Et an quis fortiatu forum in delictis ratione domicilij.
- 4 Et an iudex originis, vel domicilij possit ex officio, & sic per inquisitionem procedere contra subditum, qui extra territorium suum deliquit.
- 5 Et an his casibus puniri debeat reus secundum ius commune an vero secundum statuta loci originis, domicilij vel delicti remissio.
- 6 Et an possit delinquens puniri in loco, in quo assidue conuersatur.
- 7 Et an vagabundus possit vbiq; puniri.
- 8 Et quis dicatur vagabundus.
- 9 Et an banniti dicantur vagabundi.
- 10 Et an delicta commissa extra territorium noceant ad aggrauandum.
- 11 Mala conuersatio facit indicium.
- 12 Mala conuersatio facit indicium.
- 13 Mala conuersatio facit indicium.
- 14 Mala conuersatio facit indicium.
- 15 Mala conuersatio facit indicium.
- 16 Mala conuersatio facit indicium.
- 17 Mala conuersatio facit indicium.

officiali citari, trahi, & euocari, & quod aliter citari non teneatur comparere, & capi quo fuerint effecti contumaces, contumacia sit nulla, quia de tali ciuitate Barones nunquam fuerunt, nec sunt in possessione, & ideo privilegij omnia seruatur id, quod iuris, & est ex consequenti, allegata iuris pendencia, & praesentio non obstat secundo iudici, per rationem qua tradit Bal. in l. sepulchri, n. 3. ff. de sepul. viol. quia processus primi iudicis per secundum non impeditur, ex quo liberè potest procedere quauis neuter possit delictum punire, cum delinquentem non habeant, adeo quod inquisitio non comparere perionatur coram iudice, et ad instant. Baronis non remittitur, nec de remissio

ne tractatur, si autem coparet purgata contumacia fit remissio per prag. 6. incip. pro bono, §. ite, quod Gubern. sub rit. de offic. iurisdictionis, & praedicta late habetur per Carau. in rit. 205. n. 3. sed hodie tractatur, quod si tales contumaces reperiantur in carceribus Baronum, & tractetur de remissio conceduntur prouisiones a mag. Cur. Vic. quod Reg. Aud. de remissio cognoscat, non amoto carcerato, & hoc, vt inanes circuitus euitentur. Et citatus a Re. 92 t. Aud. etiam quod notorie constat, eum esse sub Baronis dominio, personaliter comparere tenetur, & eius privilegium allegare, & eorum declinare per ritum 230. vbi Carau.

93 Item adde, quod citatus coram duobus iudicibus si comparet coram secundo iudice, & alleget litis pendenciam coram primo, si peritederi non debet: na alias sequeretur, quod esset in ipsius citati potestate, euadere penam, cum coram primo non compareat, & secundo impediatur propter pendenciam litis, Bart. in l. sepulchri, nu. 2. de sepul. viol. Alex. conf. 11. col. 2. in 5. dub. vol. 1. & conf. 23. vol. 3. Felin. in c. qualiter, col. 1. de iud. & licet multi contrarium teneant, tamen ista est verior secundum Paul. de Cast. Ateyan. & Ang. in l. hoc amplius, §. Cehus, ff. de damn. infect. quos sequitur Carau. in ritu 295. nu. 1. quod tamen, vt ibi per eum limitatur, non procederet, si coram primo iudice purgasset contumacia solutis expensis, & praestita cautione de stando iuri, vel esset paratus nunc purgare, & cautionem praestare de stando iuri coram primo. Baiard.

x §. iurisdictione. Plura per Boss. tit. de for. comp. nu. 70. & alijs seqq. Decia. to. 1. lib. 4. c. 20. 21. & 22. vbi late. Ros.

ne tractatur, si autem coparet purgata contumacia fit remissio per prag. 6. incip. pro bono, §. ite, quod Gubern. sub rit. de offic. iurisdictionis, & praedicta late habetur per Carau. in rit. 205. n. 3. sed hodie tractatur, quod si tales contumaces reperiantur in carceribus Baronum, & tractetur de remissio conceduntur prouisiones a mag. Cur. Vic. quod Reg. Aud. de remissio cognoscat, non amoto carcerato, & hoc, vt inanes circuitus euitentur. Et citatus a Re. 92 t. Aud. etiam quod notorie constat, eum esse sub Baronis dominio, personaliter comparere tenetur, & eius privilegium allegare, & eorum declinare per ritum 230. vbi Carau.

- 2 Originarius quomodo probetur, remissio.
- 3 Absolutus in loco delicti, non potest molestari in loco originis, & nume. 14.
- 4 Condemnatus in duobus locis potest cogi ad solutionem vtriusque poenae.
- 5 Condemnatus in loco delicti pecuniariter, si poenam soluit non potest, loco domicilij capite puniri.
- 6 Domicilium quomodo contrahatur, remissio.
- 7 Habitans in confinio duarum Ciuitatum ab vtroque iudice puniri potest.
- 8 Domicilium quomodo probetur, remissio.
- 9 Famulus exterius stans ad seruitia alicuius an dicatur habitator illius loci.
- 10 Iudex incompetens potest punire delinquentem, cum quo fuit litis contestata non opesita incompetencia.
- 11 Iudex suus dicitur ratione originis, domicilij, delicti & conuersionis.
- 12 Iudex originis potest inquirere contra subditum extra territorium delinquentem.
- 13 Item Baro licet non habeat privilegium cognoscendi delictum extra territorium.
- 14 Mala conuersatio facit indicium.
- 15 Mala conuersatio facit indicium.
- 16 Mala conuersatio facit indicium.
- 17 Mala conuersatio facit indicium.